[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2016  № 00031
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятники истории культуры) народов Российской Федерации»,  Администрация муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 19.08.2011 № 0469 следующие изменения:

1.1. В раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. в подпункт 14 «Правовые основания предоставления муниципальной услуги» добавить строку:  «- Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятники истории культуры) народов Российской Федерации»;

1.1.2.   в абзац «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» добавить подпункт 20 следующего содержания:
«20.  В случае проведения строительных и иных работ на земельном участке, непосредственно связанном с земельным участком в границах территории объекта культурного наследия предоставить проектную документацию с разделом об обеспечении сохранности указанного объекта культурного наследия или о проведении спасательных археологических полевых работ или проекта обеспечения сохранности указанного объекта культурного наследия либо плана проведения спасательных археологических полевых работ, включающих оценку воздействия проводимых работ на указанный объект культурного наследия, согласованную с Департаментом Смоленской области по культуре и туризму»;

1.1.3. в абзац «Исчерпывающий перечень снований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» пункт 21 дополнить подпунктом следующего содержания:
 « - отсутствие положительного согласования с Департаментом Смоленской области по культуре и туризму о размещении рекламных конструкций и (или) вывесок на объектах культурного наследия»
2. Начальнику отдела экономики, инвестиций, имущественных отношений Администрации муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области обеспечить исполнение Административного регламента.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области  В.В.Плешкова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области

	                                       Е.В. Беляев

Рег. № 00031  от 01.02.2016, Подписано ЭЦП: Беляев Евгений Васильевич, Исполняющий полномочия Главы муниципального образования 01.02.2016 13:46:03, Распечатал________________